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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr._4 ,daté 727 . L 2026

“pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 (Dhjeté) vjet sipérfagen pyjore prej 0.3428 ha
“pér Agropylltari né ekonominé pyjore Drin Gjader Kire .

Mbéshtetuar né nenin 9 pika 1.2 germa “a”,neni 18, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa “e/1”, nenit 55
pika 3, neni 64 germa “c” 1€ ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", 1
ndryshuar; nenin 25 t& ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, pikén 49, shtojca 47, té
VKM-sé nr. 433 daté 08.06.2016. “Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive ", i ndryshuar; shtojcén nr.1 pika 5/1 t¢ VKM-sé€ nr.559, daté 29.07.2022 *Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore ": Udhézimin nr. 1,
daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimit e 1é
miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim (@ fondit pyjor dhe kullosor publik”, i propozojmé
Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjencdatés . 2026 te:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages prej 0.3428 ha “pér Agropylitari né ckonoming
pyjore Drin Gjader Kire .

2.Afati i dhénies me gera t€ jeté deri né 10 (dhjeté)vjet.

3.Vlera ¢ dhénies me qira vietore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim € fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

Advacn: Rvuern "Olnfn o Curt” Voo Neide Telefon:Fuks 0355 2612 0006 e-mail: infoi@vaudeies. wov.al



4.Pér zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Konceptoi: Mark Suli, Specialist g{ o4 ,é'-,
G 3 > Y 2
Pranoi: Zeqir Ujka, Pérgjegjes/ ] d/\"”\
'y
Miratoi: Vehbi Shkjau, Drejtor ‘
] KRYETARI
| KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Sektori Ligjor Kontratave dhe Céshtjeve Gjygésore, Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe

Integrimit:

Konfirmoi bazén ligjore té projekivendimit- Ersilda Preka, Specialist
/7

Pranoi bazén ligjore (€ projektvendimit Marinela Deda, Drejtor & k

P BNl o £inis ™ Vras Maifin TalofaniBabe NS 2412 HONA e-mail infold@vandees. eov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 2 prot. Vau Dejés, mé_22. £,£.2026
RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor pér Agropylltari .

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet ¢ Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™
ndryshuar, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet ¢ Bashkive né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 3. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor €shté ligji nr. 57/2020,date 30.4.2020
“Pér pyjet”.neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 ** Pér vetéqgeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , nem 54 pika e(l)
.neni 18 pika 2 i ndryshuar éshté kompetencé e Késhillit 1€ Bashkisé dhénia me qgira té tretéve té
pronave ¢ Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ** Pér rregullat .procedurat e kérkimit, t€
shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik“pika 7.

Siperfagja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti néshtrohet procedurés
sé konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Siperfagja qé planifikohet té jepet né pérdorim éshté 0.3428 ha .

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipasVKM-sé nr.559, daté 29.07.2022"Pér
pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,shtojca
1,pika pika 5/1, si me poshté.

Adresa: Rruga "Qafaa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Agropylltari

Siperfagia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
N Pérdorimi i né Ha lek/Ha/vit
' territorit =
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 Toke me bimesi Pyjore,djerr 15 000 13 000 10 000

Afati i dhenies me gira do té jeté deri né 10(dhjeté) vjet.

Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik,do té jeté 3428 leké né vit (tre mije
e katergind ¢ njezet e teté ) leké

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin ¢ dhénies né pérdorim me gera té siperfaqes prej
0.3428 ha “pér Agropyltari .

Bashkélidhur po ju dérgojmé.
1.Dokumentacionin ¢ ploté dhe hartén e ekonomisé.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin ¢ projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Mark Suli / Ing.Zeqir Ujka
1 T
,/:,ﬂ A 4/‘*} :

) '/_._/‘/d-f”‘ Miratoi

Drejtori

Vehbi $hkjau
A
!
J

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Degés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail- infoid vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés
Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKETE BASHKISE VAU
DEJES

“PER AGROPYLLTARI™,

Bazuar né Urdhérin nr.425 daté dt 08.06.2026 t& Kryetarit t¢ Bashkise pér vlerésimin
tekniko-ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t€é fondit pyjor me gira“pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj. Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka pérgjegjési
sektorit 1& pyjeve z.Mark Suli, specialist iadministrimit t€ pyjeve ,nga data 15/06/2026deri né
datén 17/06/2026 realizoj studimin tekniko-ekonomik ,verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral té sipérfages pyjore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 0.3428
ha“pér Agropylltari”).

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433.daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin n¢ pronési t€ Bashkive t€ pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€ s¢ Mjedisit ¢ 1&
ish komunave/Bashkive.rezulton qé sipérfagja e propozuar per tu dhéné me gira éshté 0.3428
ha né ngastren nr.4 ekonomia pyjore Drin Gjader Kire, sipas listés s¢ inventarit.shtojca
nr.47 jané né pronési‘administrim té Bashkise Vau Dejés me nr Pasurie 694,2.k.3506,Kod unik
3506008056,daté 19.09.2026.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria ¢ pérdorimit t€ saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 té€ keétij raporti.

Ngaverifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara do té jepen né pérdorim pér njé afat deri né 10 (dhjeté)vjet njé
siperfaqe

prej 0.3428 ha pér Agropylltari )",

Procedurat gé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané

1& mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet™” .



Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016"Pérrregullat. procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit ¢ (¢ miratimit 1€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té€ fondit pyjor dhe kullosor

publik™ pika nr 2 germa (c¢) dhe 7.

Siperfaqja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti nénshtrohet
procedurés sé konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit (¢ raportit tekniko- ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér.kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitjen ¢ dokumentave t¢ ankandit nepermjet procedures sé
kunkurimit publik,

Tarifat e dhénies n€ pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022Pér pércaklimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”,shtojca 1.pika pika 5/1, si dhe bazohen né€ afatin kohor sipas grafikut 1€ punimeve té
miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né leké/vit

Konsistonné:

1.Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér Agropylltari)™
a.Ngastra nr .4 inproduktive 0.3428 ha x 10 000 leké/ha/vit = 3428 leké né vit (tre mije e

katérqind ¢ njezet ¢ teté ) leké
N¢ total 3428 lekeé né vit (tre mije e katergind ¢ njezet e teté ) leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
Ing.ZeqirUjka

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI()
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

EmriiPe , -Personal NIPT

Pjesa(-/-)

'BASHKIA VAU - DEJES -.K567050070

f1l1'.

Numri i Pasurisé

'Kodi Unik

Zona Kadastrale

Lloji i Pasurisé

:blperfaq]a e pasurisé (m2)

Ndértesi: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé =

Adresa ¢ Pasurisé

: EEer T =
DREJTORI lzaida ,L’.."a.m Eglantin’ -fJati.e léshimit 1910612026

Eglantina Frroku Nehanajwmﬁaﬂ a ‘f_‘_‘,-i.--m:';i

Volosur sbhho'lkis'n rga I)rr.jlmh

Vandare
Data; i (9.02:32 +02 1060
mmm'mzu?ﬁnﬁwomwisl.mn

Sitvoan + K dokuvteny SRt gimmrnar ds yaiaswe se and

A AT el enipowaids nga s sistom efetnsal jdgeecas Shrertvn e v Xk nvress

sy e VESE B2 Dot 67 10 3000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3506008056
(Nga_____,Né& )

A -TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3506 , Lloji i Pasurisé: RANISHTE ., Nr. 1 Pasurisé: 694 , Sipérfagja Totale
149254 m2. (Nga € Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale K - 34 - 64 - ( 243-C ), Numuri i Peméve: 0,

Adresa e Pasunsé: Bashkia Vau dejes |, Rruga - , Ndértesa Nr. _, SH/K 255 | Apartamenti Nr. _
Viera ¢ Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684 , Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. __ , Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES | Nr. Identifikimi/NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: [

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia 1, Rruga LAC (VAU-DEJES). Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti
Nr.

vendimet e shpronésimit), Nr. 684 | Daté: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 00001011, Daté: 19/06/2026

*Pjesemarrvés né Bashképronési 1& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. ____, me Kod Unik __

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Paraprak 1 Fitimit ¢ Pronésisé: Emértimi: ~~ _ Nr. _  Daté:
Pérshkrimi i Objektit & Akt
Regjistruar: Nr. _, Daté:




o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

-
Té Dhenat e Aktit Perfitwes
Nr. D, yept - At - T
Jistrimi j i Viefshmdrisit i
Reglistoint) Resiiverim) Drejiiis Emértim Nr. Daté " Emér Acsi Mbiemde | e ml:::'i:m "
|

1 | | |

D - KUFIZIMET E PRONESISE

» .
TE Dhénut e ARtit Perfioaes/Kérkues
Nr. De, [doji i = Alatlid -

Cafiximi | | Kufzimil dentifikimi
Reglitrions fegiesrinl I Koliiult Emértim Nr. Daté ‘ btz ! Emér Atsi Mbiemér N"l:;n. vy

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

L.loji i Informacionit; CEmértimii Aktit: _  Nr. __ Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté: i

Pérshkrimi: SH22 00 004 PJESA TJETER (3506):V.8,F.53,N.697].[V.8,F.55.N.695].(3498):
[V.2,F.228 N.734][V 2 F.230,N.735],[V.2,F.229,N.733],(2236)[V.9.F .77 N.846]. ME
REF: 0232.0235, 0969,REGJI KOMUNA BUSHAT PAS:N.270/1,V.6 F.137 N 270/2 V.6 F.138,
NR.685/5 V.6 F.143.N. 685!21 V.8 F.37(MBI TE CILEN NDODHEN DISA OBJEKTE ME LLEG
N.685/20/ND,TE RIREGJ.N.691,N.699).BRENDA KESAJ PASKA NDERTIME.TOKE E
TJETERSUAR 8

DREJTORI Izaida  Hueimrny Eglantznéji;‘;’{;";"..i{.smm“ 19/06/2026
Eglantina Frroku Nehanai b kg _<_.\.ﬁﬁi§2f§‘u:;’

R
Chitnsy
e

YVulosur slekironkisal rgy Deejlors
Vandam Shiese

Cae: 202606018 00:31:57 «02100
KSH7OE0ATOINAIE 19083 15117 054K

22
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3506

NUMRI PASURISE : 694

KODI UNIK: 3506008056
INDEX | HARTES: K-34-76-(3-A,B)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

/

i : Cigitally sigred by
JArdian. J scdans
'[i:w 20260¢.19,

Todh rl.‘fﬁ”.s! 02Dy S Né\anéﬁ

"j.gllaza1v sucned by
- a

jaaFraaky

2
}f Wsce 20200515
0S8R 0200

DREJTORI

(Emer Mbiemer) Data e leshimit 18 /06 / 2026
’ Vidosur eloktraniish: ags Distony

Vierwlors Shkcdar

=\ DatmZ02iiDa G 03,20 43 «0210"

2 =] KSETIS0070202601 1908208181014

Shéinirn : Ky dokument eshte gieneruar dhw valosyr me ang
te n)é procedure autovnatike nao nie sistem elektranik (Drejtaria Vendore Shkodsr)

SHPJEGUES

1 PARCELA
7% NDERTESA




